Администрация Одинцовского городского округа
Московской области

https://odin.ru

Постановление Администрации Одинцовского
муниципального района Московской области
от 03.04.2019 №1632

О создании Муниципального опорного центра дополнительного образования детей в Одинцовском

муниципальном районе Московской области

В соответствии с распоряжением Правительства Московской области от 29.10.2018 № 668-РП «Об

организации участия Московской области в отборе субъектов Российской Федерации на

предоставление в 2019 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку реализации мероприятий по формированию современных

управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», и в целях реализации в 2018 году подпункта 5.2 пункта 5 подраздела 13.5

раздела 13 «Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное

сопровождение детей» государственной программы Московской области «Образование

Подмосковья» на 2017-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской

области от 25.10.2016 № 784/39 «Об утверждении государственной программы Московской области

«Образование Подмосковья на 2017-2025 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить координатором, ответственным за создание и функционирование муниципального

опорного центра дополнительного образования Управление образования Администрации

Одинцовского муниципального района Московской области (Поляков А.В.).

2. Управлению образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской

области (Поляков А.В.):

2.1. Разработать и утвердить муниципальный проект «Успех каждого ребенка»;

2.2. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей на базе

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовского Центра

эстетического воспитания (Козлова И.Н.);

2.3. Утвердить и согласовать с Региональным модельным центром дополнительного образования

детей Московской области положение и план работы муниципального опорного центра

дополнительного образования детей на 2019 год;

2.4. Заключить соглашение с государственным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования Московской области «Областной центр развития дополнительного

образования и патриотического воспитания детей и молодежи» о совместной деятельности по

внедрению целевой модели развития системы дополнительного образования детей;

10.03.2025, 16:55 Постановление Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 03.04.2019 №1632

https://odin.ru/news/?id=51067&print=1 1/2

https://odin.ru/
https://odin.ru/

2.5. Создать межведомственную рабочую группу по внедрению целевой модели развития

муниципальной системы дополнительного образования детей;

2.6. Обеспечить повышение квалификации сотрудников муниципального опорного центра

дополнительного образования детей.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского

района Московской области и на официальном портале Администрации Одинцовского района

Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления

образования Администрации Одинцовского муниципального района Полякова А.В.

Исполняющий обязанности

руководителя Администрации                                              М.А. Пайсов

185-18-5-202

Частичное или полное использование материалов разрешено только при ссылке на сайт, адрес в сети интернет:

http://odin.ru, e-mail: info@odin.ru

Copyright © 2003—2025 «Администрация Одинцовского городского округа Московской области»

10.03.2025, 16:55 Постановление Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 03.04.2019 №1632

https://odin.ru/news/?id=51067&print=1 2/2